БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
      ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ
 муниципаль районыНЫҢ

 АҠЪЯР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АКЪЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 апрель 2018  й.                                    № 08-П                                02 апреля 2018 г.
Акъяр ауылы                                                                                              село Акъяр

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан от 01 марта 2018 года № 04-П «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017  № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», и в связи с новым распределением объемов финансирования, Администрация сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан постановляет:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан от 01 марта 2018 года № 04-П «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды в сельском поселении Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» в новой редакции» следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы
на 2018 год: 4409,46381 тыс.рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 3684,14915 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 725,31466 тыс. рублей.

на 2019 год : 1513,86074 тыс.рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 1332,19745 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 181,66329 тыс. рублей.
на 2020 год : 3300,35989 тыс.рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 2904,31670 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 396,04319 тыс. рублей.
на 2021 год : 5992,80000 тыс.рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 5273,66400 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 719,13600 тыс. рублей.
на 2022 год :0,0 тыс.рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 0,0 тыс. рублей.

1.2.  Раздел 4. «Объем средств, необходимых на реализацию Программы»  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов Программы на 2018 год в целом составляет 4409,46381 тыс. рублей. Финансирование осуществляется за счет средств федерального бюджета 3684,14915 тыс. рублей, бюджета Республики Башкортостан 725,31466 тыс. рублей и определяется соглашением между Администрацией муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан и сельским поселением Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан. Информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, с разбивкой по источникам финансовых ресурсов содержится в Приложении № 2 к настоящей Программе.

На 2018 год – 4409,46381 тыс.рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 3684,14915 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 725,31466 тыс. рублей.

Объем средств, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов составляет 4409,46381 тыс.рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 3684,14915 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 725,31466 тыс. рублей.

Объем средств, направленных на благоустройство общественных территорий составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;

- бюджет Республики Башкортостан 0,0 тыс. рублей.
На 2019 год – 1513,86074 тыс.рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 1332,19745 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 181,66329 тыс. рублей.

Объем средств, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов составляет 1513,86074 тыс.рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 1332,19745 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 181,66329 тыс. рублей.

Объем средств, направленных на благоустройство общественных территорий составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;

- бюджет Республики Башкортостан 0,0 тыс. рублей.

На 2020 год –3300,35989 тыс.рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 2904,31670 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 396,04319 тыс. рублей.

Объем средств, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов составляет 3300,35989 тыс.рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 2904,31670 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 396,04319 тыс. рублей.

Объем средств, направленных на благоустройство общественных территорий составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;

- бюджет Республики Башкортостан 0,0 тыс. рублей.

На 2021 год – 5992,8000 тыс.рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 5273,66400 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 719,13600 тыс. рублей.

Объем средств, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов составляет 5992,8000 тыс.рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 5273,66400 тыс. рублей;

- бюджет РБ – 719,13600 тыс. рублей.

Объем средств, направленных на благоустройство общественных территорий составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;

- бюджет Республики Башкортостан 0,0 тыс. рублей.

На 2022 год – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;

- бюджет Республики Башкортостан 0,0 тыс. рублей.

Объем средств, направленных на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;

- бюджет Республики Башкортостан 0,0 тыс. рублей.

Объем средств, направленных на благоустройство общественных территорий составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет 0,0 тыс. рублей;

- бюджет Республики Башкортостан 0,0 тыс. рублей.».
1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в сельском поселении Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» от 01.03.2018 г. № 04-П
Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в сельском поселении Акъярский сельсовет муниципального района
Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»
<1> Далее в настоящем Приложении используется сокращения - Программа, ФБ - Федеральный бюджет, КБ - бюджет Республики Башкортостан, МБ - бюджет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия Программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, муниципальный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований

(тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в сельском поселении Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан на 2018-2022 годы»

	всего в том числе:

	Всего по программе:

	15216,48444

	В т.ч.: Федеральный бюджет, ФБ
	791
	0503
	30055550
	244
	13194,32730

	Бюджет Республики Башкортостан, КБ
	791
	0503
	300R5550
	244
	2022,15714

	местный бюджет

	внебюджетные средства

	1.

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	Всего, в т.ч.:

	15216,48444

	В т.ч.: Федеральный бюджет, ФБ
	791
	0503
	30055550
	244
	13194,32730

	Бюджет Республики Башкортостан, КБ
	791
	0503
	300R5550
	244
	2022,15714

	Местный бюджет

	внебюджетные источники (средства собственников помещений МКД)

	в том числе по годам:

	2018

	1.1

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	Всего, в т.ч.:

	4409,46381

	В т.ч.: Федеральный бюджет

, КБ
	791
	0503
	30055550
	244
	3684,14915

	Бюджет Республики Башкортостан
	791
	0503
	300R5550
	244
	725,31466

	Местный бюджет

	внебюджетные источники (средства собственников помещений МКД)

	2019

	1.2

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	Всего, в т.ч.:

	1513,86074

	В т.ч.: Федеральный бюджет

, КБ
	791
	0503
	30055550
	244
	1332,19745

	Бюджет Республики Башкортостан
	791
	0503
	300R5550
	244
	181,66329

	Местный бюджет

	внебюджетные источники (средства собственников помещений МКД)

	2020

	1.3

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	Всего, в т.ч.:

	3300,35989

	В т.ч.: Федеральный бюджет

, КБ
	791
	0503
	30055550
	244
	2904,31670

	Бюджет Республики Башкортостан
	791
	0503
	300R5550
	244
	396,04319

	Местный бюджет

	внебюджетные источники (средства собственников помещений МКД)

	2021

	1.4

	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	Всего, в т.ч.:

	5992,80000

	В т.ч.: Федеральный бюджет

, КБ
	791
	0503
	30055550
	244
	5273,66400

	Бюджет Республики Башкортостан
	791
	0503
	300R5550
	244
	719,13600

	Местный бюджет

	внебюджетные источники (средства собственников помещений МКД)

2. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.
Глава сельского поселения

Э.А. Буранбаев